
 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 2. november 2020 stillet følgende 

spørgsmål nr. 46 (L 61) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.  

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Liselott Blixt (DF). 

 

Spørgsmål nr. 46:  

”Vil ministeren redegøre for, hvilke lande ministeriet henviser til indenfor EU, jf. Fak-

taark 3, udsendt af Sundheds- og Ældreministeriet, ifŵ. oplysŶiŶgeŶ: ”Nogle laŶde er 
gået videre og har valgt at lade eŶ række eller alle tobaksvarer være oŵfattet”?” 

 

Svar: 

Jeg vil indledningsvist oplyse om, at afsnittet i Faktaark 3, der omhandler udbredelse 

af standardiserede tobakspakker, har følgende ordlyd:  

 

”Udbredelse 

En række lande har indført eller besluttet at indføre standardiserede tobakspakker 

;”Ŷeutrale toďakspakker”Ϳ for Đigaretpakker og rulletoďak. Nogle laŶde er gået videre 
og har valgt at lade en række eller alle tobaksvarer være oŵfattet.” 

 

I dette citat henviser ministeriet således ikke til EU-lande specifikt, men lande gene-

relt. Jeg kan dog oplyse, at EU-landene Irland og Belgien er gået videre.  

 

I Irland omfatter kravet til standardisering alle former for tobaksvarepakning1. I den 

irske lovgivning udspecificeres kravene til standardisering specifikt for cigaretpakker 

og rulletobak, mens krav til standardisering af andre tobaksvarer beskrives samlet2. 

Andre tobaksvarer defineres i den irske lovgivning som produkter, der kan forbruges, 

og som består helt eller delvist består af tobak, hvad end det er genetisk modificeret 

eller ej, og som indeholder et cigaretpapir, et rør eller et filter, der er fremstillet til 

brug ved rygning af tobak.  

 

I Belgien omfatter kravet til standardisering både cigaretter, rulletobak, vandpibeto-

bak, cigaretrør, cigaretpapir og cigaretfiltre3,4.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

Magnus Heunicke      /      Maria Ramskov Larsen 

 

                                                                 
1 WHO 2018, Tobacco Plain Packaging – Global Status Update, link: https://apps.who.int/iris/bit-

stream/handle/10665/275277/WHO-NMH-PND-NAC-18.9-eng.pdf?ua=1  
2Den Irske lovgivning, Public Health (Standardised Packaging of Tobacco) Act 2015, link: http://www.irishstatute-

book.ie/eli/2015/act/4/enacted/en/print 
3WHO FCTC, link: https://untobaccocontrol.org/impldb/belgium-fifth-european-country-to-have-adopted-

plain-packaging/  
4Den Belgiske lovgivning, Arrêté royal relatif au paquet standardisé des cigarettes, du tabac à rouler et du 

tabac à pipe à eau, link: https://www.etaamb.be/fr/arrete-royal-du-13-avril-2019_n2019012059.html  
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